



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Paripiranga

1

Terça-feira • 9 de Novembro de 2021 • Ano • Nº 2284

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Paripiranga publica:

- **Termo de Adjudicação - Pregão Eletrônico Nº 017/2021** – Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza, higiene e pilhas descartáveis para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/BA. (Mikael Silva Matos).



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Adjudicações



MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 159



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 017/2021** referente à *Fornecimento de materiais de limpeza, higiene e pilhas descartáveis para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MIKAEL SILVA MATOS - 32.351.703/0001-50

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----------|--|-----------|-----------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|-----------|
| 1 | 200,00 | AQUISIÇÃO | ABSORVENTE SEM ABA SUAVE. ABSORVENTE SEM ABAS, HIGIÊNICO HIPOALERGÊNICO, PACOTE COM 08 UNIDADES NO MÍNIMO. | INTIMUS | INTIMUS | R\$ 2,01 | R\$ 402,00 | R\$ 2,11 | R\$ 422,00 | 4,74% | R\$ 0,10 |
| 2 | 100,00 | AQUISIÇÃO | ESPONJA, PARA BANHO, EM ESPUMA, DIMENSOES MINIMAS DE 110 MM (COMPRIMENTO) X 60 MM (LARGURA) X 20 MM (ESPESSURA). A EMBALAGEM DEVERA TER AS SEGUINTE INFORMACOES IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTOESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, COMPOSICAO, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, NORMA(S) VIGENTE(S). | ENLACE | ENLACE | R\$ 3,89 | R\$ 389,00 | R\$ 4,19 | R\$ 419,00 | 7,16% | R\$ 0,30 |
| 3 | 200,00 | AQUISIÇÃO | SHAMPOO INFANTIL 350 ML - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CLORETO DE DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, HIDROXIETIL CELULOSE, ÁLCOOL BENZÍLICO, PEG-80 LAURATO DE SORBITANO, FRAGRÂNCIA, EDTA TETRASSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO, FD&C VERMELHO NO 40 (CI 16035) E D&C AMARELO NO 10 (CI 47005). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | PALMOLIVE | PALMOLIVE | R\$ 9,45 | R\$ 1.890,00 | R\$ 10,40 | R\$ 2.080,00 | 9,13% | R\$ 0,95 |
| 4 | 200,00 | AQUISIÇÃO | CONDICIONADOR DE CABELO (INFANTIL) 350 ML - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CLORETO DE DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, HIDROXIETIL CELULOSE, ÁLCOOL B ENZÍLICO, PEG-80 LAURATO DE SORBITANO, FRAGRÂNCIA, EDTA TETRASSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO, FD&C VERMELHO Nº 40 (CI 16035) E D&C AMARELO Nº 10 (CI 47005). VAL PRO P 60 D | PALMOLIVE | PALMOLIVE | R\$ 8,28 | R\$ 1.656,00 | R\$ 8,38 | R\$ 1.676,00 | 1,19% | R\$ 0,10 |
| 5 | 300,00 | AQUISIÇÃO | PASTA DENTAL EM CREME - PASTA DENTAL, EM CREME, USO ADULTO, PESANDO 90 GR, MENTA, COMPOSTO DE FLUOR, LAURIL SULFATO DE SODIO, SACARINA SODICA, ÁGUA, SORBITOL, COMPOSICAO AROMATICA, POLIETILENO GLICOL, CARBOXIMETILCELULOSE, CARBOXIMETIL ELULOSE, CORANTES, FLUORETO DE SODIO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTAO PLASTIFICADA | SORRISO | SORRISO | R\$ 1,30 | R\$ 390,00 | R\$ 1,60 | R\$ 480,00 | 18,75% | R\$ 0,30 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|-----------|--|----------|----------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|-----------|
| 6 | 300,00 | AQUISIÇÃO | CREME DENTAL INFANTIL: TUBOS OU BISNAGAS DE NO MÍNIMO 50 G CONTENDO CREME DENTAL EM GEL, USO INFANTIL COM BAIXA ABRASIVIDADE, SABOR TUTTIFRUTTI, UVA OU MORANGO, COMPOSTO DE FLÚOR LAUREL, SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICO, SORBITOL, POLIETENOQUIAL SÍLICA, FLURETO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, CORANTE E ÁGUA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA, COM PRAZO DEVALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES IMPRESSO NA EMBALAGEM | SORRISO | SORRISO | R\$ 2,60 | R\$ 780,00 | R\$ 2,70 | R\$ 810,00 | 3,70% | R\$ 0,10 |
| 7 | 1.800,00 | AQUISIÇÃO | ESCOVA DENTAL INFANTIL. MATERIAL CERDAS NAILON E POLIESTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO, APLICAÇÃO INFANTIL | ENLACE | ENLACE | R\$ 0,50 | R\$ 900,00 | R\$ 1,18 | R\$ 2.124,00 | 57,63% | R\$ 0,68 |
| 8 | 70,00 | AQUISIÇÃO | ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NAILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO RETO, FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 20CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 36 TUFOS, TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS. | ENLACE | ENLACE | R\$ 0,50 | R\$ 35,00 | R\$ 1,83 | R\$ 128,10 | 72,68% | R\$ 1,33 |
| 9 | 30,00 | AQUISIÇÃO | ESCOVA CABELO, MATERIAL MADEIRA, MATERIAL CERDAS NAILON, TIPO CERDAS VAZADAS, MODELO PARTE FRONTAL VAZADA, DIÂMETRO 6,50 CM, APLICAÇÃO CABELOS COMPRIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUROS NO CABO E CERDAS COM SUPERFÍCIE LISA | ESCOBEL | ESCOBEL | R\$ 9,70 | R\$ 291,00 | R\$ 10,16 | R\$ 304,80 | 4,53% | R\$ 0,46 |
| 10 | 250,00 | AQUISIÇÃO | HASTE FLEXÍVEL - HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPENO, ALGODÃO HIDRÓFILO, CARBOXIMETILCELULOSE, BACTERICIDA E ANTI-GERME COM 75 UNIDADES CADA. | ENLACE | ENLACE | R\$ 1,31 | R\$ 327,50 | R\$ 1,41 | R\$ 352,50 | 7,09% | R\$ 0,10 |
| 11 | 650,00 | AQUISIÇÃO | LENÇO DE TECIDO - LENÇOS UMEDECIDOS, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 50 UNIDADES, LIVRE DE ÁLCOOL, MEDIDA MÍNIMAS 20CMX15 CM, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE | PERSONAL | PERSONAL | R\$ 3,90 | R\$ 2.535,00 | R\$ 7,88 | R\$ 5.122,00 | 50,51% | R\$ 3,98 |
| 12 | 1.000,00 | AQUISIÇÃO | PAPEL - PAPEL HIGIENICO BRANCO E MACIO, NEUTRO, FOLHA SIMPLES, PICOTADA - EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 153/2008 DO INMETRO. ENTREGA EM FARDO COM, COM 64 ROLOS DE 30 METROS. | TODO BOM | TODO BOM | R\$ 27,00 | R\$ 27.000,00 | R\$ 41,67 | R\$ 41.670,00 | 35,21% | R\$ 14,67 |
| 13 | 40,00 | AQUISIÇÃO | PENTE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS, CABO GRANDE E ERGONÔMICO, QUE PERMITAM A CRIANÇA E O ADULTO USAREM COM FACILIDADE, MATERIAL PLÁSTICO | CONDOR | CONDOR | R\$ 2,15 | R\$ 86,00 | R\$ 2,67 | R\$ 106,80 | 19,48% | R\$ 0,52 |
| 14 | 440,00 | AQUISIÇÃO | SABONETE LIQUIDO INFANTIL FORMULAÇÃO SUAVE. CARACTERÍSTICAS TRANSPARENTE, HIPOALERGENICO. FRAGRÂNCIA SUAVE, SEM CORANTES, COM GLICERINA VEGETAL PURA. FRASCO 250 ML | GRANADO | GRANADO | R\$ 3,90 | R\$ 1.716,00 | R\$ 9,38 | R\$ 4.127,20 | 58,42% | R\$ 5,48 |
| 17 | 205,00 | AQUISIÇÃO | SHAMPOO ADULTO 2 EM 1 - EXTRA DESEMBARAÇO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO. EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 350 ML. | DARLING | DARLING | R\$ 5,79 | R\$ 1.186,95 | R\$ 5,89 | R\$ 1.207,45 | 1,70% | R\$ 0,10 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|-----------|-----------|--|-----------------|----------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|-----------|
| 18 | 250,00 | AQUISIÇÃO | TALCO INFANTIL: TALCO PERFUMADO, PARA USO INFANTIL; ERMATOLOGICAMENTE TESTADO (NÃO IRRITA A PELE); PROTEGE A PELE DO BEBÊ CONTRA O ATRITO E A UMIDADE, EVITANDO ASSADURAS; COMPOSTO DE TALCO E FRAGRÂNCIA; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DOSADORA; INDICAÇÃO: PARA BEBÊS DE 0 A 3 ANOS; FRASCO COM 200 GR; O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE E CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES NO ATO DA ENTREGA. | TOPZ | TOPZ | R\$ 9,70 | R\$ 2.425,00 | R\$ 10,58 | R\$ 2.645,00 | 8,32% | R\$ 0,88 |
| 20 | 150,00 | AQUISIÇÃO | DESODORANTE ANTIPERSPIRANTE, EM ROLL-ON, UNISSEX, PERFUME SUAVE, NAO CONTEM ALCOOL, COMPOSTO DE AGUA DEIONIZADA, HIDROXIETILCELULOSE, TRICOLSA ETILPARABENO, CLORIDROXIDO DE ALUMINIO, CLORETO DE AMONIA, ESSENCIA SUAVE, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE DE 55ML, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA. AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA | MONAGE | MONAGE | R\$ 5,60 | R\$ 840,00 | R\$ 5,70 | R\$ 855,00 | 1,75% | R\$ 0,10 |
| 21 | 250,00 | AQUISIÇÃO | ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO COM CABO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) CM E NO MÁXIMO 40 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS CONFECCIONADAS EM NYLON COM APROXIMADAMENTE 02 CM, CONTENDO SUPORTE PLÁSTICO PARA SUA GUARDA (ESTOJO). | POLIAL | POLIAL | R\$ 9,44 | R\$ 2.360,00 | R\$ 9,54 | R\$ 2.385,00 | 1,05% | R\$ 0,10 |
| 22 | 200,00 | AQUISIÇÃO | COLÔNIA INFANTIL FRAGRÂNCIAS DIVERSAS | 200ML, JOHNSONS | JOHNSONS | R\$ 9,76 | R\$ 1.952,00 | R\$ 9,86 | R\$ 1.972,00 | 1,01% | R\$ 0,10 |
| 23 | 20,00 | AQUISIÇÃO | ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL-ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL COMPLEMENTO: ALGODÃO ROLETE Nº2 PCT C/ 25 G. | ENLACE | ENLACE | R\$ 2,20 | R\$ 44,00 | R\$ 9,78 | R\$ 195,60 | 77,51% | R\$ 7,58 |
| 30 | 1.000,00 | AQUISIÇÃO | SACO DE LIXO 200 LITROS; DIMENSÕES 58 X 38 X 5 CM. CONTEM 100 UNDS | PRATIK | PRATIK | R\$ 29,08 | R\$ 29.080,00 | R\$ 29,08 | R\$ 29.080,00 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| 31 | 1.000,00 | AQUISIÇÃO | LUVAS DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO P PAR CONTENDO 2 UND. | SANRO | SANRO | R\$ 2,40 | R\$ 2.400,00 | R\$ 4,05 | R\$ 4.050,00 | 40,74% | R\$ 1,65 |
| 32 | 1.000,00 | AQUISIÇÃO | LUVAS DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M PAR CONTENDO 2 UND. | SANRO | SANRO | R\$ 2,40 | R\$ 2.400,00 | R\$ 5,32 | R\$ 5.320,00 | 54,89% | R\$ 2,92 |
| 33 | 1.000,00 | AQUISIÇÃO | LUVAS DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G PAR CONTENDO 2 UND. | SANRO | SANRO | R\$ 2,40 | R\$ 2.400,00 | R\$ 5,51 | R\$ 5.510,00 | 56,44% | R\$ 3,11 |
| 34 | 20.000,00 | AQUISIÇÃO | SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL. | UZZILIM | UZZILIM | R\$ 2,10 | R\$ 42.000,00 | R\$ 3,42 | R\$ 68.400,00 | 38,60% | R\$ 1,32 |
| 35 | 500,00 | AQUISIÇÃO | PILHAS ALCALINA GRANDE | RAYOVAC | RAYOVAC | R\$ 4,90 | R\$ 2.450,00 | R\$ 5,43 | R\$ 2.715,00 | 9,76% | R\$ 0,53 |
| 36 | 500,00 | AQUISIÇÃO | PILHAS ALCALINA MEDIA | RAYOVAC | RAYOVAC | R\$ 2,05 | R\$ 1.025,00 | R\$ 2,15 | R\$ 1.075,00 | 4,65% | R\$ 0,10 |
| 37 | 500,00 | AQUISIÇÃO | PILHAS ALCALINA AA 1, 5 VOLTS COM DIMENSÕES 31 X 210 X 95 MILÍMETROS EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. | RAYOVAC | RAYOVAC | R\$ 2,90 | R\$ 1.450,00 | R\$ 3,73 | R\$ 1.865,00 | 22,25% | R\$ 0,83 |
| 38 | 500,00 | AQUISIÇÃO | PILHA BATERIA REDONDADE LITIO CR 2032 EMBALAGEM COM 2 UNIDADES | ELGIN | ELGIN | R\$ 1,64 | R\$ 820,00 | R\$ 1,64 | R\$ 820,00 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| 39 | 500,00 | AQUISIÇÃO | PILHA ALCALINA PALITO AAA COM 1, 5 VOLTS COM DIMENSÕES 2,1 X 21 X 9,5 CM, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. | RAYOVAC | RAYOVAC | R\$ 3,90 | R\$ 1.950,00 | R\$ 5,47 | R\$ 2.735,00 | 28,70% | R\$ 1,57 |

| | | | |
|---------------------------------|-----------------------------|---------------|------------------|
| Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 30,14% | 57.472,00 |
| R\$ | R\$ | | |
| 133.180,45 | 190.652,45 | | |

Forneecedor : JMC COMERCIAL LTDA - 36.457.179/0001-58

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|-----------|--|---------|---------|---------------------------------|-----------------------------|--------------------|------------------|------------|-----------|
| 15 | 350,00 | AQUISIÇÃO | SABONETE LÍQUIDO PH NEUTRO, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS UNIDADE DE 5L. | UZE | UZE | R\$ 12,40 | R\$ 4.340,00 | R\$ 24,56 | R\$ 8.596,00 | 49,51% | R\$ 12,16 |
| 16 | 200,00 | AQUISIÇÃO | SABONETE LÍQUIDO PH NEUTRO, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS EMBALAGEM 500 ML. | UZE | UZE | R\$ 3,70 | R\$ 740,00 | R\$ 8,76 | R\$ 1.752,00 | 57,76% | R\$ 5,06 |
| 27 | 1.000,00 | AQUISIÇÃO | SACO PARA LIXO CAPACIDADE:50 LITROS-10KG PRODUZIDO EM PLÁSTICOSRECICLADOS MEDIDAS:63x80 CM CONTÉM 100 SACOS | QUALITY | QUALITY | R\$ 5,40 | R\$ 5.400,00 | R\$ 11,68 | R\$ 11.680,00 | 53,77% | R\$ 6,28 |
| 28 | 1.000,00 | AQUISIÇÃO | SACO PARA LIXO CAPACIDADE: 100 LITROS-20KG PRODUZIDO EM PLÁSTICOS RECICLADOS MEDIDAS: 75 X 1,05 M CONTÉM 100 SACOS | QUALITY | QUALITY | R\$ 9,90 | R\$ 9.900,00 | R\$ 21,20 | R\$ 21.200,00 | 53,30% | R\$ 11,30 |
| 29 | 1.000,00 | AQUISIÇÃO | SACO PARA LIXO CAPACIDADE: 30 LITROS / 6KG PRODUZIDO EM PLÁSTICOS RECICLADOS MEDIDAS: 59 X 62 CM CONTÉM 100 SACOS | QUALITY | QUALITY | R\$ 5,40 | R\$ 5.400,00 | R\$ 14,27 | R\$ 14.270,00 | 62,16% | R\$ 8,87 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 55,16% | 31.718,00 | | |
| | | | | | | R\$ | R\$ | | | | |
| | | | | | | 25.780,00 | 57.498,00 | | | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 158.960,45 | R\$ 248.150,45 | 35,94% | 89.190,00 |

Paripiranga - Bahia, 09 de Novembro de 2021

JUSTINO DAS VIRGENS NETO
PREFEITO MUNICIPAL